UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NỘI VỤ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-SNV
	Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về trợ cấp tiền mai táng phí đối với đối tượng trực tiếp tham gia
kháng chiến chống Mỹ theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg
của Thủ tướng Chính phủ
	GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;
Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 07/12/2005 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 290/2005/TTg ngày 08/11/2005;
Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 727/QĐ-UBND ngày 13/5/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách và kinh phí thực hiện chế độ mai táng phí cho các đối tượng theo các Quyết định 290/2005/QĐ-TTg; số 62/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ (Đợt 07 năm 2025);
Xét đề nghị của Trưởng phòng Người có công thuộc Sở.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trợ cấp một lần tiền mai táng phí đối với ông (bà): Trần Văn Thân, sinh năm 1964; hiện ở: xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn; là con của ông (bà): Trần Luận, sinh năm 1930; quê quán: xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.
Là đối tượng thuộc Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ; đã từ trần ngày 16/01/2025.
Số tiền trợ cấp mai táng phí:   23.400.000 đồng.
(Bằng chữ: Hai mươi ba triệu bốn trăm ngàn đồng chẵn. )
Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí ngân sách tỉnh năm 2025, được Giám đốc Sở Nội vụ giao tại Quyết định số 645/QĐ-SNV ngày 26/3/2025 về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025.
Điều 2. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Người có công Sở; Trưởng phòng Nội vụ huyện Bình Sơn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà) Trần Văn Thân chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- UBND huyện Bình Sơn;
- Lãnh đạo Sở;
- Văn phòng Sở (Kế toán);
- Phòng Nội vụ huyện Bình Sơn (02 bản);
- Lưu: VT, hồ sơ (03 bản).

	GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng